
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO MEDIANTE UTILIZZO 

GRADUATORIA DI N. 1 DIRIGENTE VETERINARIO, DISCIPLINA: IGIENE 
DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, 
CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E 
LORO DERIVATI (AREA B) 

  
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 595 del 21/12/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il decreto n. 492 del 12/10/2018 ad oggetto “Esito concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di Dirigente Veterinario, disciplina: 
Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 
alimenti di origine animale e loro derivati (Area B) – Approvazione graduatoria e provvedimenti 
conseguenti”; 
 
Preso atto che, sulla scorta del decreto suddetto, si è proceduto all’assunzione a tempo 
indeterminato nel profilo di Dirigente Veterinario – Area B di n. 8 candidati; 
 
Richiamato il decreto n. 510 del 29/10/2018, con il quale è stata disposta l’assunzione di 
ulteriori n. 2 Dirigenti Veterinari, dott.ssa SANTORO CRISTINA (classificatasi al 9° posto) e 
dott.ssa TRIMARCHI DONATA (classificatasi al 10° posto), per sopperire alle esigenze del 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale di questa ATS; 
 
Preso atto, altresì, che: 

- con decreto n. 535 del 22/11/2018, a seguito di intervenute cessazioni di personale, è 
stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato di un ulteriore Dirigente Veterinario, 
dott.ssa CORSO GIUSY (classificatasi all’11° posto); 

- con nota del 4/12/2018 la dott.ssa Corso Giusy ha rinunciato all’assunzione a tempo 
indeterminato presso questa Agenzia; 
 

Precisato che per le candidate dott.ssa FRAQUELLI CRISTINA, classificatasi al 12° posto, e 
dott.ssa MANGINELLI TERESA, classificatasi al 14° posto, è stato concesso l’utilizzo della 
graduatoria all’ATS di Bergamo, mentre per la dott.ssa GALIMBERTI CRISTINA, classificatasi 
al 13° posto, è stato concesso l’utilizzo della graduatoria all’ATS di Monza Brianza, come da 
richieste delle medesime Agenzie, agli atti; 

 
Ritenuto necessario, per garantire l’espletamento delle attività del Dipartimento Veterinario e 
Sicurezza Alimenti di Origine Animale, provvedere alla sostituzione della candidata 
rinunciataria, dott.ssa Giusy Corso, proseguendo, nell’ordine, all’utilizzo della graduatoria 
mediante l’assunzione a tempo indeterminato della 15° classificata dott.ssa AMBROSI VERA, 
nata a Castiglione delle Stiviere (MN), il 13/4/1970; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 

1. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Dirigente Veterinario, 
disciplina: Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e 
trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati (Area B), della dott.ssa AMBROSI 
VERA, nata a Castiglione delle Stiviere (MN) il 13/4/1970, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro; 

 
2. di dare atto che la conseguente spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è 

posta a carico dei Bilanci di competenza; 
 
3. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

